



**Nielsen & Hansen Ejendomme,  
Odense ApS**

Albanigade 44  
5000 Odense C  
CVR-nr. 73788617

**Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.02.2023

---

**Hans Flemming Hansen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.09.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Nielsen & Hansen Ejendomme, Odense ApS

Albanigade 44

5000 Odense C

CVR-nr.: 73788617

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

## Direktion

Hans Flemming Hansen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendom, investering og anden hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.421 t.kr. mod 1.389 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på 2.023 t.kr. mod et overskud på 3.191 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket negativt af værdiregulering af investeringsejendomme med 3.654 t.kr.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer en investeringsejendom. Ejendommens værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommens fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastgraden er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med (1.574) t.kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 1.

Ejendommen er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,75% (30.09.2021: 4,5%).

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.421.390</b>	<b>1.388.565</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(3.654.416)	3.104.031
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.233.026)</b>	<b>4.492.596</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		99.560	42.738
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(25.537)	(15.844)
Andre finansielle omkostninger		(431.645)	(428.074)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.590.648)</b>	<b>4.091.416</b>
Skat af årets resultat	2	568.102	(900.111)
<b>Årets resultat</b>		<b>(2.022.546)</b>	<b>3.191.305</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(2.022.546)	3.191.305
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(2.022.546)</b>	<b>3.191.305</b>



# Balance pr. 30.09.2022

## Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Investeringsjendomme		31.485.332	35.139.748
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>31.485.332</b>	<b>35.139.748</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>31.485.332</b>	<b>35.139.748</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.238.199	1.583.352
Andre tilgodehavender		10.373	17.225
Periodeafgrænsningsposter		28.778	15.192
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.277.350</b>	<b>1.615.769</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>128.666</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.277.350</b>	<b>1.744.435</b>
<b>Aktiver</b>		<b>34.762.682</b>	<b>36.884.183</b>

**Passiver**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		13.814.200	15.836.746
<b>Egenkapital</b>		<b>14.014.200</b>	<b>16.036.746</b>
Udskudt skat		4.242.824	4.810.926
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.242.824</b>	<b>4.810.926</b>
Gæld til realkreditinstitutter		10.905.367	11.252.677
Deposita		513.023	493.984
Anden gæld		2.715.361	2.983.247
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>14.133.751</b>	<b>14.729.908</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	607.235	595.261
Bankgæld		1.017.141	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		126.726	69.055
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.306	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		567.324	626.787
Anden gæld		29.175	15.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.371.907</b>	<b>1.306.603</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.505.658</b>	<b>16.036.511</b>
<b>Passiver</b>		<b>34.762.682</b>	<b>36.884.183</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	15.836.746	16.036.746
Årets resultat	0	(2.022.546)	(2.022.546)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>13.814.200</b>	<b>14.014.200</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Der er pr. 30.09.2022 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Dette skyldes, at markedet på nuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. i markedet. Det er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne i værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen. En ændring af afkastkravet med (+/- 0,5%) vil have en effekt på hhv. (1.574) t.kr. og 1.749 t.kr.

## 2 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ændring af udskudt skat	(568.102)	900.111
	<b>(568.102)</b>	<b>900.111</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	29.453.433
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>29.453.433</b>
Dagsværdireguleringer primo	5.686.315
Årets dagsværdireguleringer	(3.654.416)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>2.031.899</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>31.485.332</b>

Selskabet ejer en investeringsejendom på 1.688 m<sup>2</sup>. Blandingsejendommen er beliggende i Odense og består af 3 erhvervslejemål på samlede 282m<sup>2</sup> og 19 beboelseslejemål på samlede 1.406m<sup>2</sup>. Investeringsejendommen er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastgraden udgør 4,75% pr. 30.09.2022 (4,50% pr. 30.09.2021).

Investeringsejendommen er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 18.652 kr./m<sup>2</sup>.

Ved opgørelse af afkastet tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

**Følsomhedsanalyse:**

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder forventede normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet løbende udvikler sig.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendomme.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte afkastsats på 4,75%.

<b>Afkast</b>	<b>Værdi af ejendomsportefølje</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>Regulering før skat</b>
5,25%	28.486.724	31.485.332	(2.998.608)
5,00%	29.911.060	31.485.332	(1.574.272)
4,75%	31.485.332	31.485.332	0
4,50%	33.234.511	31.485.332	1.749.179
4,25%	35.189.482	31.485.332	3.704.150

**4 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	607.235	595.261	10.905.367	9.536.181
Deposita	0	0	513.023	0
Anden gæld	0	0	2.715.361	1.655.609
	<b>607.235</b>	<b>595.261</b>	<b>14.133.751</b>	<b>11.191.790</b>

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Flemming Hansen Odense Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstituttet, nom. 11.587 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 31.485 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til økonomistyrelsen, nom. 3.245 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 31.485 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier overfor DLR Kredit på selskabets vegne for 913 t.kr.
